ИП <…>

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ И

ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-01/44-15

«18» сентября 2015 года г. Ярославль

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Управления Завьялов М.Ф.,

члены Комиссии: ведущий специалист-эксперт отдела естественных монополий и
рекламы Ивнева М. Б., ведущий специалист-эксперт Солодяшкина С.Д.,

рассмотрев дело № 04-01/44-15, возбужденное по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту размещения
рекламы, содержащей, не соответствующие действительности сведения о
стоимости или цене товаров, а также о продавце указанных товаров,

УСТАНОВИЛА:

ИП <…>, привлеченный к участию в деле в качестве лица, в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, не явился. Не
представлены документы, запрошенные определением о возбуждении дела № 04-
01/44-15 от 25.08.2015.

В материалах дела отсутствуют сведения о надлежащем уведомлении указанного
лица о месте и времени рассмотрения дела.

Руководствуясь пунктами 27, 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 04-01/44-15 отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 04-01/44-15 до «15» октября 2015 года.

3. Назначить дело № 04-01/44-15 к рассмотрению на «15» октября 2015 года в 16
часов 30 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46.

4. ИП <…> представить не позднее « » 2015 года следующие сведения
(надлежащим образом заверенные документы и материалы):

- свидетельство о государственной регистрации, о постановке на налоговый учет,
выписку из ЕГРИП;

- договоры на изготовление и размещение рассматриваемой рекламы;

- согласованные макеты указанной рекламы;

- документы, свидетельствующие об оплате вышеуказанной рекламы;

- акты приема-сдачи выполненных работ;

- письменные пояснения в случае отсутствия указанных документов, а также по
поводу нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, с
приложением соответствующих документов.

Явка ИП <…>, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, (либо его представителя с доверенностью с
указанием «на участие в деле № 04-01/44-15») для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
обязательна.

Председатель Комиссии М.Ф. Завьялов

Члены Комиссии: М. Б. Ивнева

С.Д. Солодяшкина